
 

                              Občasník                                   9/2012 
vydává Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, tel.: 554 745 272, IČO 00295973 

e-mail: podatelna@obecdvorce.cz, www.obecdvorce.cz, reg. č. MK ČR E 17208; čet.: 12, vydáno: 27. 09. 2012 

 

KRAJSKÉ VOLBY KLEPOU NA DVEŘE 

Právě v těchto dnech domů obdržíte sadu hlasovacích lístků pro letošní volby do zastupitelstva našeho kraje. 
Volby se konají v pátek 12. října a sobotu 13. října 2012 v zasedací místnosti obecního úřadu ve Dvorcích. 
Zapisovatelem okrskové volební komise jsem jmenoval pana Pavla Kopřivu. Nad regulérností voleb a sčítáním 
hlasů bude bdít sedmičlenná komise. Veškeré podrobnosti k volbám se dozvíte uvnitř tohoto čísla Občasníku. 

VZDĚLÁVACÍ PROJEKT „LIDÉ LIDEM“ 

Chtěl bych Vás pozvat do vzdělávacího projektu „Lidé lidem“, který odstartuje v průběhu měsíce října 2012 
v našem TURISTCENTRU a bude ukončen v říjnu 2013. Financován je z prostředků Evropské unie a pro všechny 
návštěvníky je proto zdarma. Čeká na Vás série přednášek, otevřených diskuzí, setkávání i následných exkurzí se 
zaměřením na komunikaci prostřednictvím internetu (pro úplné laiky). Získáte například také informace, jak 
hospodařit šetrně k přírodě i vlastní peněžence, v domě i v obci, na zahradě i na poli. Můžete získat přehled o 
tom, jak se aktivně zapojit jako občan do života v obci, vytvářet nové tradice, jak také získat větší vládu nad 
vlastními i těmi obecními financemi. Bude zde také otevřeno plno dalších témat, která vyplynou z Vašich 
požadavků. Sledujte prosím vývěsky, webové stránky obce i hlášení obecního rozhlasu, kde se dozvíte více. 

Jan Božovský, starosta 

 

POZVÁNÍ TURISTCENTRA DVORCE 

TCD Dvorce pořádá výuku COUNTRY TANCŮ - celkem 5 lekcí každý pátek od 5. 
října - 2. listopadu 2012.  Začátek v pátek od 18.30 hodin na velkém sále TCD.  
 

* * * 
 

TCD Dvorce zve všechny na výstavu fotografií pana Martina Waleczka  
s názvem ZE VŠEHO KOUSEK v době od 13. října 2012 od 16 hod. 

Fotografie Martina Waleczka budou ke zhlédnutí v malém sále TCD Dvorce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 

POZVÁNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Dne 23. října 2012 v 16.00 v TURISTCENTRU Dvorce vystoupí v programu 
Uspávání broučků Míša Růžičková. Vstupné 50,-Kč za dítě. 

Zveme všechny děti do 8 let, které rády tančí a mají rády plno zábavy. Rodiče 
zveme jako doprovod.  

Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji v MŠ nebo na místě, ale počet 
míst je omezen.  

Na příjemné odpoledne se těší organizátorka Zdeňka Šmahelová, MŠ Dvorce.     
 

 



 

2 

 

 

VOLBY 2012 

Informace o způsobu hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů na území České republiky konané ve 
dnech 12. a 13. října 2012 

Volby do zastupitelstev krajů se konají ve dvou dnech, v pátek 12. října 2012 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v 
sobotu 13. října  2012 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Volič 

Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu kraje, nebo na 
území vojenského újezdu v územním obvodu kraje (dále jen "volič"). 

Voličské průkazy 

Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, vydá obecní úřad na jeho 
žádost voličský průkaz a poznamená tuto skutečnost do stálého seznamu a do jeho výpisu pro okrskovou volební 
komisi. Voličský průkaz se vydává pouze voličům zapsaným ve stálém seznamu v územním obvodu kraje, kde 
jsou vyhlášeny volby. 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to osobně u obecního úřadu do 
okamžiku uzavření stálého seznamu nebo podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb obecnímu 
úřadu; toto podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické 
podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky; o osobně učiněné žádosti se sepíše úřední záznam. Obecní úřad voličský 
průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o 
vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle. 

Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu ve dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím 
do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému 
pobytu. 

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky budou dodány všem voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb do zastupitelstva kraje a v den 
voleb do zastupitelstva kraje všem okrskovým volebním komisím.  

V případě zřejmých tiskových chyb na hlasovacích lístcích předaných voličům se hlasovací lístky nepřetiskují; 
krajský úřad zabezpečí vyvěšení informace o těchto chybách ve všech volebních místnostech na území kraje s 
uvedením správného údaje. 

Hlasování 

Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné. Voliči předstupují před okrskovou volební komisi a 
hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky. Po učinění záznamu do výpisu ze stálého 
seznamu obdrží volič od okrskové volební komise úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební komise 
vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací lístky nové. 

Voliče, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu a který prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, 
okrsková volební komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu dodatečně a umožní mu hlasování. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové 
volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze stálého seznamu. 

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem, a to ani člen 
okrskové volební komise. S voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže 
číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky. 

Volič může požádat ze závažných důvodů, zejména zdravotních, obecní úřad a ve dnech voleb do zastupitelstva 
kraje okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování 
postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 



 

3 

 

Způsob hlasování 

Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků (§ 29 odst. 3). V tomto prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím 
lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů uvedených 
na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku 
nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv. 

Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s 
hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky. Za voliče, který není schopen vložit 
úřední obálku s hlasovacím lístkem do volební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise. 

Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise 
hlasování neumožní. 

Posuzování hlasovacích lístků 

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se počítají i takové hlasovací lístky, na nichž jsou 
jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo dopsána. K takovým úpravám se nepřihlíží. Pokud volič dal na 
hlasovacím lístku přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch politické 
strany, politického hnutí nebo koalice; k přednostním hlasům se však nepřihlíží. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetrženy, a 
hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na 
jeho platnost, pokud jsou z něho patrné potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce vloženo 
několik hlasovacích lístků. 

Platnost hlasovacího lístku potvrdí s konečnou platností okrsková volební komise. 

Zpracoval: Pavel Kopřiva 

 

 

 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozené dítě Elisabetu Bortlovou 

a přejeme ji radostné a spokojené dětství. 

 

JUBILANTI 

Životní jubileum 70 a více let oslaví v měsíci říjnu 2012  

paní Greta Kopřivová, paní Hedvika Sedláčková a paní Marie Klesnilová. 

 Jubilantkám přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví. 

 

 

 

DĚTSKÝ LÉKAŘ 

Dětský lékař MUDr. Jan Škopík ordinuje od 21. září do 19. října 2012 v pondělí,  
ve středu a v pátek od 11.00 do 13.00 hodin.  

 

ZMĚNA JÍZDNÍHO ŘÁDU 

K 1. září 2012 byla provedena změna odjezdu autobusu spoje č. 850813 1. Původní odjezd v 06,47 hod. z náměstí 
na Olomouc byl přesunut na 06.30 hod.  

Obec požádala o vrácení původního času odjezdu. Firma Veolia Transport a.s. ,Bruntál, 
přislíbila, že bude vrácen původní čas odjezdu autobusu v prosinci 2012, kdy začne platit 
nový jízdní řád pro rok 2013.  

 



 

4 

 

 

 

SVOZ ODPADU 

Od úterý 16. října 2012 začne týdenní svoz tuhého komunálního odpadu.  

Sběrné místo pro ukládání komunálního odpadu na Partyzánské ulici je pro dvorecké občany  
přístupné každou středu od 15.00 - 16.00 hod. 

 

 

VOLEJBALOVÝ TURNAJ 

V sobotu 22. září 2012 proběhl v tělocvičně volejbalový turnaj za účasti 9 týmů. Celkovým vítězem se stalo 
družstvo TJ Granitol Moravský Beroun "A", druzí skončili volejbalisté "Kakoti", třetí "Vančíci" – oba týmy z 
Budišova nad Budišovkou. 

Další pořadí: Olomouc – Břidličná – TJ Granitol "B" – Frýdek-Místek – Jívová – TJ Spartak Dvorce. 

Nejužitečnějšími hráči byli vyhlášeni ing. Ladislav Navrátil a Barbora Šafránková, oba z Moravského Berouna. 

Tato sportovní akce se konala pod patronací starosty obce Dvorce pana Jana Božovského a starosty města 
Budišova nad Budišovkou pana ing. Rostislava Kyncla. Akce měla dobrou sportovní i společenskou úroveň, k 
čemuž přispělo i předávání cen a pohárů oběma starosty. 

Organizátoři turnaje TJ Spartak Dvorce, oddíl volejbalu, a přátelé volejbalu z Budišova nad Budišovkou děkují 
představitelům obcí a všem sponzorům za pomoc a podporu této sportovní akce.  

Václav Svak, předseda TJ Spartak Dvorce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


